２ 田 こ 号 外

令和２年５月１５日

保 護 者 様

田村市長 本田 仁一

         （ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症対策による児童福祉施設の運営について（通知）

日頃より、本市児童福祉の運営に対し、ご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策のため臨時休業としておりました大越放課後児童クラブ及

び大越幼児預かり保育等につきましては、感染拡大防止の取り組みを踏まえながら、下記のとおり

実施いたします。

記

１ 大越放課後児童クラブ、大越幼児預かり保育事業について

・実施開始日 ５月２０日（水）から 学校・幼稚園臨時休業終了まで

       ※小学校分散登校期間中も下記の内容で実施します。

・実 施 時 間 ７時３０分から１８時３０分まで（月曜日～土曜日）

・実 施 場 所 別紙「実施場所及び連絡先」をご確認ください。

２ 小学校・幼稚園の臨時休業中、お子様を家庭等で養育できない方

・放課後児童クラブ、幼児預かり保育に登録していない方で、臨時休業中にお子様を家庭

等で養育できない方は、時間外こども預かり事業の一環として、大越こども園にてお子

様をお預かりいたします。（平日：月～金曜日のみ）

・利用を希望する場合は、「利用申込書」を大越こども園にてお受け取りいただき、必要事

項をご記入のうえ、大越こども園へ提出してください。

※利用する際は、下記留意事項を必読し遵守していただくようお願いします。

３ 実施に当たっての留意事項

○新型コロナウイルスの感染拡大の防止の観点から、家庭等での保育並びに養育を

基本とし、必要に応じ事業をご利用ください。

○幼児、児童を預ける際は、毎朝の検温をお願いいたします。

風邪の症状（発熱・咳・鼻水・喉の痛み・筋肉痛・倦怠感）が見られる場合は利用

できませんので、必ずお休みいただくようお願いいたします。

（ 事務担当：保健福祉部 こども未来課 こども育成係 電話 0247-82-1000 ）

 実施場所及び連絡先

【 放課後児童クラブ ・幼児預かり保育】

○実施時間：７時３０分から１８時３０分まで

登録児童 未登録児童

実施場所 連絡先 実施場所 連絡先

１ 大越小学校 大越行政局 ２階 070-7773-4612 大越こども園 0247-68-3555

２ 大越こども園 大越こども園 070-7773-4621 大越こども園 0247-68-3555

《ご利用する際の持ち物》

 ・マスク ・ハンカチ ・ティッシュ ・学習用具 ・宿題 ・お弁当

 ・飲み物(お茶系) ・おやつ(１回分) ・上履き ・はみがきセット ・コップ

※放課後児童クラブ、幼児預かり保育に登録している方は提出する必要はありません。